
 1

 
Uchwała Nr I /216/2012 

 z dnia 3 grudnia 2012 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
dotyczącej projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na 2013 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Miasta-Gminy Stryków na 2013 rok, z 
uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 
 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza projekt budżetu Miasta-
Gminy Stryków na 2013 rok. 

 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 10.284.425,76 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym wypełniona została zasada określona 
w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

Skład Orzekający zauważa, iż kwota rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego, wskazana w § 12 ust.2 pkt a projektu uchwały budżetowej Miasta-
Gminy Stryków na 2013 rok ustalona została w wysokości mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego. Stosownie do treści art.26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2007 roku nr 89, poz. 590 ze zm.) w związku z 
art.222 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, 
poz.1240 ze zm.), w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej 
niż 0,5 % wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki 
inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 
Minimalna dopuszczalna granica dla przedmiotowej rezerwy to kwota 114.486,21 zł, natomiast 



 2

zaplanowana w projekcie budżetu kwota rezerwy na zarządzanie kryzysowe ustalona została na 
poziomie 100.000 zł. W związku z powyższym Skład Orzekający wskazuje na konieczność 
ustalenia tej rezerwy celowej w prawidłowej wysokości. 

Skład Orzekający wskazuje również, że w planie dochodów w dziale 750, rozdziale 75011 nie 
uwzględniono wpływów z tytułu 5% dochodów uzyskiwanych w związku z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, które winny zostać 
ujęte w § 2360. Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność 
ujęcia w planie dochodów budżetu ww. wpływów (art.4 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. z 2010 roku Dz.U. nr 80, 
poz.526 ze zm.).  

Nadto z wielkości ujętych w projekcie budżetu Miasta-Gminy Stryków wynika, że wydatki 
majątkowe w wysokości 13.001.083,71 zł sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 1.930.000 zł, w tym dochodami ze sprzedaży 
majątku w kwocie 1.000.000, oraz środkami z Unii Europejskiej w kwocie 500.000 zł  

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) w 
wysokości 10.284.425,76 zł, oraz  

• kredytami i pożyczkami w wysokości 786.657,95 zł. 

Zatem przyjęty w projekcie budżetu Miasta-Gminy Stryków na 2013 rok poziom wydatków 
inwestycyjnych uwarunkowany jest przede wszystkim realizacją planowanej nadwyżki 
operacyjnej. 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta-Gminy sformułowaną w 
niniejszej uchwale Burmistrz jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych . 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków 
odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.  
 

 

 

 

 

 
 
 


